РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ МЕЛИОРАТИВНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXI СЕССИЯ II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2012 года
                                                                                        №  2
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Мелиоративного сельского поселения   и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении.
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                             Совет Мелиоративного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Мелиоративного сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении согласно приложению.
2. Администрации Мелиоративного сельского поселения разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Мелиоративного сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, утвержденные пунктом 1 настоящего решения,
на официальном сайте Мелиоративного сельского поселения.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Мелиоративного

 сельского поселения                                                                       В. Г. Носевич
Приложение № 1

к решению XXXI сессии II созыва

Совета Мелиоративного сельского поселения

от 18.09.2012 № 2
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Мелиоративного сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

	№ п/п
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Организации, предоставляющие необходимые и обязательные услуги и участвующие в предоставлении муниципальных услуг
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Федеральное государственное учреждение «Земельная кадастровая плата» по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	2.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на испрашиваемый земельный участок и объект недвижимости, расположенный на приобретаемом земельном участке
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	3.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	4.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	5.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о предоставлении сведений, содержащихся в правоустанавливающих документах
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	6.
	Получение сведений (информации), содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия
	Бесплатно (для органов местного самоуправления).

Платно (для заявителя)

	7.
	Выдача свидетельства о государственной регистрации физического лица - заявителя, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя
	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Карелия
	Платно

	8.
	Предоставление проекта планировки территории и проекта межевания территории
	Проектная организация

	Платно

	9.
	Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Собственники объекта капитального строительства
	Бесплатно

	10.
	Предоставление технического паспорта объекта капитального строительства
	ГУП РК  РГЦ «Недвижимость

	Платно

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Управляющие организации,
товарищества собственников жилья,
администрации поселений
	Бесплатно

	12.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности
	ГУП РК  РГЦ «Недвижимость

	Платно

	13.
	Выдача справки с места регистрации
	Администрации поселений, территориальный пункт ФМС России по Республике Карелия
	Бесплатно

	14.
	Выдача кадастрового паспорта жилого помещения

	Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации по Республике Карелия
	Платно

	15.
	Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилого помещения

	Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации по Республике Карелия
	Платно

	16.
	Предоставление сведений о государственной регистрации рождения, заключения брака, смерти
	Отдел  ЗАГС

Прионежского района РК
	Бесплатно

	17.
	Предоставление сведений о паспортных данных гражданина, сведений о регистрации граждан по месту жительства, сведений о регистрации граждан по месту пребывания
	Управление федеральной миграционной службы России (УФМС) по Республике Карелия
	Бесплатно

	18.
	Согласование с Федеральным государственным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Карелия»
	Федеральное государственное учреждение здравоохранение «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Карелия
	Платно

	19.
	Техническое заключение проектной организации о соответствии противопожарным, строительным и санитарно-эпидемиологическим нормам
	Проектная организация, имеющая лицензию на проведение данной деятельности
	Платно

	20.
	Выдача справок о получении алиментов членами семьи
	Управление Федеральной службы судебных приставов по Прионежскому району
	Бесплатно

	21.
	Предоставление сведений о размерах пенсий по возрасту, инвалидности, по потери кормильца
	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Прионежском районе Республике Карелия
	Бесплатно

	22.
	Выдача справок о назначенном пособии по безработице
	Территориальный орган Государственное учреждение «Центр занятости населения  Прионежского района»
	Бесплатно

	23.
	Выдача справок о пособиях по уходу за ребенком, пособий одиноких матерей, многодетных семей
	ГУСЗ «Центр социальной работы Прионежского района»

	Бесплатно

	24.
	Согласование с балансодержателями подземных коммуникаций (телефонный кабель, газопровод, сеть водопровода, сеть канализации, кабельные линии, теплотрасса)
	Предприятия коммунальной системы, расположенные на территории района, ОАО «Ростелеком»
	Бесплатно

	25.
	Согласование схемы организации движения на период производства строительно-монтажных работ
	ОМВД России по Прионежскому району
	Бесплатно

	26.
	Выдача сведений о медицинском страховании заявителя
	Филиал ООО «Страхования компания «Ингосстрах - М»
	Бесплатно